
 
Управління освіти виконавчого комітету Обухівської міської ради 

Дошкільний навчальний заклад ( ясла-садок )комбінованого типу «Рушничок» 

 

 

НАКАЗ   

Від 20 вересня  2023 р.                               м.Обухів                                                №   53– О 

 

Про недопущення випадків 
булінгу та порушення 
педагогічними працівниками 
норм професійної етики 
в ДНЗ «Рушничок» в 2023/2024 н.р. 
 

Відповідно до частини другої статті 54 Закону України «Про освіту», пункту 2 
статті 28 та статті 29 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цьку- 
ванню)», а також з метою недопущення порушення педагогічної етики, норм за- 
гальнолюдської моралі, забезпечення емоційного комфорту учасників освітнього 
процесу, захисту здобувачів освіти під час освітнього процесу від будь-яких форм 
фізичного та психічного насильства, приниження честі й гідності, дискримінації 
за будь-якою ознакою 
НАКАЗУЮ: 
1. Узяти до відома, що кожен педагогічний працівник закладу несе персональ- 
ну відповідальність за недотримання педагогічної етики та здійснення в будь-яких 
формах фізичного й морального насильства (булінгу). 
2. Вихователю-методисту Наталії Голованенко: 
2.1. Провести спільно з психологічною службою тренінг-антибулінг для педа- 
гогів. 
                                                                                                                  Листопад 2023 року 
2.2. Внести питання щодо дотримання педагогічними працівниками правил і 
норм педагогічної етики в порядок денний засідання педагогічної ради. 
                                                                                                           До 02 лютого 2024 року 

2.3. Включити до планів внутрішнього контролю перевірку дотримання нормі правил 
педагогічної етики під час освітнього процесу. 

                                                                                                                 Жовтень 2023 року 

3. Вихователям старших дошкільних груп провести консультації  «Булінг: 
прояви та витоки». 
                                                                                                      До 30 листопада 2023 року 
4. Усім працівникам своєчасно інформувати адміністрацію закладу про випад- 
ки жорстокого поводження з дітьми, насильства над ними або погрози щодо їх вчи- 
нення, у разі необхідності. 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



 

Завідуюча ДНЗ                                                                             Оксана ГЕРАСИМЧУК 

З наказом ознайомлені: 

№ 
з/п 

Прізвище ім'я Посада Підпис 

1 Наталія ГОЛОВАНЕНКО Вихователь-методист  
2 Людмила КУХАР Вихователь  
3 Ірина СОЛОМЧЕНКО -----//------  
4 Ірина ДЕЩЕНКО -----//------  
5 Анастасія БІРЮКОВА -----//------  
6 Тамара БАЛАШОВА -----//------  
7 Юлія РУДЕНКО -----//------  
9 Яніна РАЗГОНЕНКО -----//------  
10 Яна ТИМОШЕНКО -----//------  
11 Юлія ШЛЯГА -----//------  
12 Марина ПАРХОМЕНКО -----//------  
13 Олена ВЕРЕМІЙ -----//------  
14 Юлія ПОБІГАЙ -----//------  
15 Юлія БЕРЕЗАНСЬКА -----//------  
16 Мирослава ВАСИЛЕНКО Керівник гуртка  
17 Альона ВАСЮКОВА Вихователь  
18 Тетяна КАНУБРИКОВА -----//------  
19 Назіра ІСАЄВА -----//------  
20 Марина АПЕЧУК Асистент вихователя  
21 Тетяна ШКУРУПІЙ -----//------  
22 Вікторія ПУПОВА -----//------  
23 Марина МАКАРЧУК Практ.психолог  
24 Оксана ПЛЮТА Інструктор з 

фізкультури 
 

25 Ірина МАТЕЙЧЕНКО Музичний керівник  
26 Тетяна ГУДИМЕНКО -----//------  
27 Анастасія МУЗИЧЕНКО Вчитель-логопед  

​
 

 

 

 
 


